
UCHWAŁA NR XLVII/394/2018
RADY GMINY LELÓW

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8  marca 1990  r. o  samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 233 ustawy 
z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017  r. poz. 2077 ze zm.) oraz art. 3 ustawy 
z dnia 13  listopada 2003 r. o  dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1453 ze 
zm.) Rada Gminy Lelów uchwala:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o  kwotę 72.745,00 zł, w tym:

1) dochody majątkowe o kwotę 72.745,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmian, o  których mowa 
w ust. 1 wynosi: 26.748.524,07 zł, w  tym:

1) dochody bieżące w wysokości: 19.650.537,69 zł,

2) dochody majątkowe w wysokości: 7.097.986,38 zł.

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o  kwotę 72.745,00 zł, w tym:

1) wydatki majątkowe o kwotę 72.745,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy, po wprowadzeniu zmian, o  których mowa 
w ust. 1 wynosi: 27.201.803,55 zł, w  tym:

1) wydatki bieżące w wysokości: 18.154.269,46 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości: 9.047.534,09 zł.

§ 3. Wprowadza się zmianę w  załączniku Nr 7 Uchwały Nr XXXIX/341/2017 Rady Gminy Lelów z dnia 
28 grudnia 2017  r. w  sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lelów na 2018 r. w związku ze zmianami ujętymi 
w § 2  i nadaje się mu treść w brzmieniu jak w załączniku Nr  3  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w  Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 sierpnia 2018 r.

Poz. 4953



§ 6. Uchwała wchodzi w  życie z  dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy Lelów

Władysław Jaworski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4953



Objaśnienia do Uchwały Nr XLVII/394/2018 Rady Gminy Lelów 

 z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. 

 

Dotyczy  § 1 

  

1. Zwiększyć dochody majątkowe gminy o kwotę 72.745,00 zł:  

  

1.1 

W dziale 600 – Transport i łączność  72.745,00 

Rozdziale 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 72.745,00 

zwiększa się dochody w związku z wyższą kwota dofinansowania w ramach 

dotacji celowej z budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. pn. "Przebudowa 

drogi gminnej nr 689011S – Wojewódze w m. Zbyczyce, Biała Wielka od km 

0+000 do 3+131”. 72.745,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1  

 

Dotyczy  § 2 

  

1. Zwiększyć wydatki majątkowe gminy o kwotę 72.745,00 zł: 

  

1.1 

W dziale 600 – Transport i łączność       72.745,00 

Rozdziale 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 72.745,00 

zwiększa się wydatki z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. pn. 

"Przebudowa drogi gminnej nr 689011S – Wojewódze w m. Zbyczyce, Biała Wielka 

od km 0+000 do 3+131”., zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

Wyższa wartość realizacji zadania wynika ze złożonych wyższych ofert w ramach 

ogłoszonego przetargu.  

 

 

 

72.745,00 

 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4953



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 5 6

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

600 0,00 72 745,00

0,00 0,00

60078 0,00 72 745,00

0,00 0,00

0,00 72 745,00

razem: 0,00 72 745,00

0,00 0,00

0,00 72 745,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVII/394/2018 Rady Gminy Lelów z dnia 26 lipca 2018 r.

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(4+5+6)

3 4 8

bieżące

bieżące 19 650 537,69 19 650 537,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

113 995,50 113 995,50

majątkowe

Transport i łączność 4 151 662,00 4 224 407,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

890 270,00 890 270,00

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 068 255,00 2 141 000,00

3 137 876,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) - wyższe dofinansowanie w ramach dotacji 

celowej z budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa 

drogi gminnej nr 689011S – Wojewódze w m. Zbyczyce, Biała Wielka od 

km 0+000 do 3+131”.

2 068 255,00 2 141 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
3 251 871,50 3 251 871,50

majątkowe 7 025 241,38 7 097 986,38

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

3 137 876,00

Dochody budżetu Gminy Lelów na 2018 r.

Ogółem: 26 675 779,07 26 748 524,07

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4953



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

przed zmianą 272 184,40 242 184,40 0,00 242 184,40 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 262 092,56 5 262 092,56 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 745,00 72 745,00 0,00

po zmianach 272 184,40 242 184,40 0,00 242 184,40 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 334 837,56 5 334 837,56 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 123 402,00 2 123 402,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 745,00 72 745,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 196 147,00 2 196 147,00 0,00

przed zmianą 18 154 269,46 10 099 258,97 6 549 309,30 3 549 949,67 2 196 647,00 5 452 251,48 129 572,01 0,00 276 540,00 8 974 789,09 8 974 789,09 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 745,00 72 745,00 0,00

po zmianach 18 154 269,46 10 099 258,97 6 549 309,30 3 549 949,67 2 196 647,00 5 452 251,48 129 572,01 0,00 276 540,00 9 047 534,09 9 047 534,09 0,00

Wydatki budżetu Gminy Lelów na 2018 r.

27 201 803,55 4 541 147,15 0,00

0,00

72 745,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

27 129 058,55 4 541 147,15 0,00

0,00 0,00

72 745,00 0,00 0,00

2 196 147,00 0,00 0,00

0,00

60078
Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

2 123 402,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

72 745,00 0,00 0,00
600 Transport i łączność

5 534 276,96 1 399 136,86

Dział

5 607 021,96 1 399 136,86

Nazwa

4

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,
5 17 19

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

Zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek sprawa 

handlowego

wydatki 

jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVII/394/2018 Rady Gminy Lelów z dnia 26 lipca 2018 r. 

Rozdział Plan

Z tego

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4953



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 uofp

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 030 944,61 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

01010
Infrastruktura wodociągowa i 

sanitacyjna wsi
4 030 944,61 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa indywidualnych studni 

wierconych
14 000,00 14 000,00 14 000,00

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w gm. Lelów Etap I
4 016 944,61 20 000,00 20 000,00

600 Transport i łączność 6 610 086,43 5 334 837,56 710 012,06 309 100,80 3 425 454,70 890 270,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 694 759,43 3 138 690,56 654 865,06 309 100,80 1 284 454,70 890 270,00

18 872,82

fundusz sołecki

890 270,00

PROW

1 053 637,00

dotacja budżetu 

państwa (rezerwa 

celowa)

Przebudowa drogi dojazdowej do pól nr 

689020 S w Podlesiu
6 000,00 6 000,00 6 000,00

99 500,00

FOGR

34 844,88

 fundusz sołecki

4 800,00

fundusz sołecki

4 800,00

fundusz sołecki

18 000,00

 fundusz sołecki

10 000,00

 fundusz sołecki

Wymiana nakładki asfaltowej na ul. 

Plac Partyzantów strona południowa w 

Lelowie 

77 000,00 75 000,00 75 000,00

40 000,00

dotacja 

Województwa 

Śląskiego

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 915 327,00 2 196 147,00 55 147,00 0,00 2 141 000,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 689006 S 

(Szubienica) w m. Ślązany od 0+000 do 

0+870 Etap I

711 180,00 7 000,00 7 000,00

Przebudowa ul. Klasztornej w Lelowie 52 800,00 52 800,00 12 800,00

Przebudowa drogi gminnej nr 689008 S 

w m. Ślęzany
10 000,00 10 000,00

Przebudowa dróg w centrum 

miejscowości Drochlin
23 900,00 23 900,00 5 900,00

Zakup wiaty przystankowej w Lgocie 

Gawronnej
4 800,00 4 800,00

4 800,00 4 800,00Zakup wiaty przystankowej w Nakle

Remont ul. Sukiennickiej w Lelowie 35 844,88 34 844,88

Przebudowa drogi dojazdowej do pól 

kol. Pożernice w Staromieściu
175 760,00 175 760,00 76 260,00

Przebudowa dróg i ciągów pieszych 

wraz z odwodnieniem na osiedlu przy 

ul. Sportowej w Lelowie - część II

1 327 048,00 1 327 048,00 273 411,00

Przebudowa dróg i ciągów pieszych 

wraz z odwodnieniem na osiedlu przy 

ul. Sportowej w Lelowie

1 952 205,73 1 399 136,86 199 766,06 309 100,80

Rozdział

Powierzchniowe utrwalenie grysem 

bazaltowym i emulsją asfaltową odcinka 

około 300 mb drogi gminnej tzw. "Kąty" 

w miejscowości Turzyn

24 600,82 24 600,82 5 728,00

Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania
Plan ogółem 

na 2018 r.

Planowane wydatki

z tego źródla finansowania

Dział

Załącznik Nr  3 do Uchwały Nr XLVII/394/2018 Rady Gminy Lelów z dnia 26 lipca 2018 r. 

Zadania i wydatki inwestycyjne w 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4953



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 uofp

Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania
Plan ogółem 

na 2018 r.

Planowane wydatki

z tego źródla finansowania

Dział

1 178 658,00

dotacja budżetu 

państwa (środki 

powodziowe)

371 342,00

dotacja budżetu 

państwa (środki 

powodziowe)

591 000,00

dotacja budżetu 

państwa (środki 

powodziowe)

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 401 742,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
1 401 742,00 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

300 000,00

 dotacja MPiPS

750 Administracja publiczna 1 770 149,97 1 494 218,29 436 328,29 0,00 0,00 1 057 890,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)
1 645 149,97 1 474 218,29 416 328,29 0,00 0,00 1 057 890,00

1 057 890,00

RPO WSL

75075
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
125 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

System Indentyfikacji Wizualnej 125 000,00 20 000,00 20 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa garażu strażackiego z częścią 

gospodarczą oraz rozbiórka istniejącego 

budynku remizy OSP

60 000,00 60 000,00 60 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00

2 500,00

fundusz sołecki

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
5 511 836,89 1 772 870,87 180 852,00 0,00 402 302,87 1 189 716,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu
4 937 674,02 1 289 728,00 31 488,00 0,00 264 024,00 994 216,00

264 024,00 994 216,00

wplaty 

mieszkańców
RPO WSL

Poprawa jakości powietrza poprzez 

zwiększenie udziału OZE w 

wytwarzaniu energii na terenie gminy 

Lelów

3 659 434,02 31 488,00 31 488,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 103 770,85 103 770,85 5 000,00 0,00 98 770,85 0,00

21 314,84

fundusz sołecki

5 853,39

fundusz sołecki

8 023,03

fundusz sołecki

Przebudowa drogi gminnej nr 689011 S - 

Wojewódze w m. Zbyczyce, Biała 

Wielka od km 0+000 do 3+131

1 207 458,00 1 207 458,00 28 800,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 

miejscowođci Drochlin
5 853,39 5 853,39

Ograniczenie niskiej emisji na terenie 

Gminy Lelów, poprzez budowę 

kolektorów słonecznych

1 278 240,00 1 258 240,00

Wykonanie ogrodzenia wokół Szkoły 

Podstawowej w Nakle
2 500,00 2 500,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Biała Wielka
21 314,84 21 314,84

Termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy Lelów                                        
1 645 149,97 1 474 218,29 416 328,29

Przebudowa budynku SP Drochlin wraz 

z termomodernizacją
1 401 742,00 300 000,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 689011 S 

do Bogumiłka od 8+580 do 9+420 wraz 

z przepustami w miejscowości Biała 

Wielka

612 047,00 604 047,00 13 047,00

Przebudowa drogi dojazdowej "do 

Ślęzaka" w miejscowości Drochlin od 

km 0+000 do 0+380

384 642,00 377 642,00 6 300,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

Nakle 
8 023,03 8 023,03

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4953



dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 uofp

Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego

Wartość 

całkowita 

zadania
Plan ogółem 

na 2018 r.

Planowane wydatki

z tego źródla finansowania

Dział

26 464,92

fundusz sołecki

17 332,91

fundusz sołecki

14 781,76

fundusz sołecki

5 000,00

fundusz sołecki

Uzupełnienie oświetlenia przy ul. 

Sportowej w Lelowie 
5 000,00 5 000,00 5 000,00

90095 Pozostała działalność 470 392,02 379 372,02 144 364,00 0,00 39 508,02 195 500,00

3 000,00

fundusz sołecki

6 516,53

fundusz sołecki

9 991,49

fundusz sołecki

20 000,00

dotacja 

Województwa 

Śląskiego

195 500,00

Program 

Operacyjny 

Rybactwo i 

Morze

Zagospodarowanie terenu nad 

zbiornikiem wodnym w Lelowie 

poprzez wykonanie ścieżki rekreacyjno-

edukacyjnej

89 820,00 5 300,00 5 300,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
132 398,08 49 107,37 5 000,00 0,00 44 107,37 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
52 398,08 44 107,37 0,00 0,00 44 107,37 0,00

10 313,80

fundusz sołecki

12 020,00

fundusz sołecki

21 773,57

fundusz sołecki

92195 Pozostała działalność 80 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa Centrum integracyjno-

sportowo-rekreacyjnego w Nakle
80 000,00 5 000,00 5 000,00

19 519 657,98 9 047 534,09 1 426 192,35 309 100,80 4 174 364,94 3 137 876,00Razem

Rozbudowa i uzupełnienie oświetlenia 

ulicznego na drogach gminnych w 

Podlesiu

26 464,92 26 464,92

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na 

Kolonii Borowiec-Staromieście 
17 332,91 17 332,91

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w 

Ślęzanach
14 781,76 14 781,76

Ogrodzenie terenu wokół domu 

wiejskiego w Lgocie Błotnej
12 020,00 12 020,00

Zagospodarowanie działki w Sołectwie 

Lgota Gawronna
6 516,53 6 516,53

Doposażenie placu zabaw w Nakle 3 000,00 3 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Paulinów
5 000,00 5 000,00

Urządzenie placu zabaw dla dzieci w 

Sołectwie Celiny
9 991,49 9 991,49

Modernizacja budynku świetlicy 

wiejskiej w Mełchowie 
18 604,51 10 313,80

Zagospodarowanie terenu przy budynku 

świetlicy wiejskiej w Skrajniwie
21 773,57 21 773,57

Zagospodarowanie terenu przy 

zbiorniku wodnym w Lelowie 
334 264,00 327 764,00 132 264,00

Radosne dzieciństwo na wsi budowa 

placu zabaw w sołectwie Staromieście
26 800,00 26 800,00 6 800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4953


		2018-08-02T09:23:34+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




